Página 1 de 4

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DOS CAMPOS GERAIS
FACULDADES INTEGRADAS DOS CAMPOS GERAIS

EDITAL CESCAGE FMS/NEP Nº 04/2025

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO NA MODALIDADE DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM

SAÚDE COLETIVA PARA O ANO DE 2026

ENSALAMENTO DOS CANDIDATOS

A Diretora Geral das Faculdades Integradas dos Campos Gerais e a Coordenadora do
Programa de Residência Multiprofissional – COREMU/CESCAGE, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Ensalamento, ou seja, o Local e Sala de
Realização das Provas dos candidatos do Processo de Seleção do Programa de Pós-
Graduação na modalidade de Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva da
Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa.

1. DO ENSALAMENTO
A listagem contendo o nome completo dos candidatos com o respectivo local onde
realizarão a prova objetiva consta no ANEXO deste Edital.

2. DO ENDEREÇO
O local de realização da prova objetiva será o seguinte: CENTRO DE ENSINO
SUPERIOR DOS CAMPOS GERAIS – CESCAGE, Campus Olarias, BLOCO D – Piso
inferior, Rua Tomazina, nº 710, bairro Olarias, Ponta Grossa, Paraná.

3. DATA E HORÁRIOS
Conforme estabelecido no EDITAL FMS/NEP Nº 02/2025, as provas serão realizadas
no dia 30 de novembro de 2025 (domingo), obedecendo os seguintes horários:
- Abertura dos portões: 08h00min
- Fechamento dos portões: 08h30min
- Início da prova: 08h45min
- Duração da prova: até 3 (três) horas

4. O QUE LEVAR PARA REALIZAR A PROVA
Os candidatos deverão levar, obrigatoriamente:
- Documento Oficial de Identificação com foto e original;
- Caneta esferográfica, de material transparente, com tinta azul-escura ou preta,
escrita grossa.
Não será permitido o consumo de alimentos ou bebidas durante a realização das
provas. Porém, caso o candidato necessite portar líquidos ou alimentos, estes deverão
estar acondicionados em recipientes ou embalagens transparentes, sem rótulos,
etiquetas ou qualquer tipo de identificação. Os aplicadores de prova poderão realizar
a inspeção dos recipientes e alimentos antes do início da prova, com o objetivo de
garantir a segurança e a lisura do processo seletivo.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 0da699fb5665ba00ff6682e0b3664d27d3cc37bd3dc89cfb1d77a24cee13a5c9

https://valida.ae/f0e66fb85ea3c38cf37445d32fc2bd3fa67524394eebbf3f4

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/f0e66fb85ea3c38cf37445d32fc2bd3fa67524394eebbf3f4
https://valida.ae/f0e66fb85ea3c38cf37445d32fc2bd3fa67524394eebbf3f4

Página 2 de 4

5. DEMAIS INFORMAÇÕES Demais informações estão disponíveis no Edital nº
02/2025 e na página oficial do Programa:
https://cescage.edu.br/site/?page_id=9643#1759251252066-e8fe65e0-d1ba

Ponta Grossa (PR), 28 de novembro de 2025.

_____________________________
Marcia Regina Werner Schneider Abdala

Centro de Ensino Superior dos Campos Gerais - CESCAGE
Diretora Geral

_____________________________
Raquel do Carmo Mocelim

Gerente da Residência Multiprofissional

Diretora da Fundação Municipal de Saúde

Coordenadora da CSPRM/CESCAGE

Raquel M

Marcia A

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 0da699fb5665ba00ff6682e0b3664d27d3cc37bd3dc89cfb1d77a24cee13a5c9

https://valida.ae/f0e66fb85ea3c38cf37445d32fc2bd3fa67524394eebbf3f4

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/f0e66fb85ea3c38cf37445d32fc2bd3fa67524394eebbf3f4
https://valida.ae/f0e66fb85ea3c38cf37445d32fc2bd3fa67524394eebbf3f4

Página 3 de 4

ENSALAMENTO DOS CANDIDATOS - Anexo do EDITAL CESCAGE/FMS/NEP Nº 04/2025

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME ÁREA
LOCAL PARA REALIZAÇÃO DA

PROVA

1004260082 Alana Cristine de Sousa Medicina Veterinária  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260068 Amanda Eirin Cancela Medicina Veterinária  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260032 Amanda Zanlorensi dos Santos Fisioterapia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260054 Ana Claudia dos Santos Fisioterapia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260026 Ana Paula Ferreira Farmácia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260031 Anna Paula Musial dos Santos Nutrição  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260041 Anne Nicole Macedo Rosa Enfermagem  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260057 Augusto Ferreira de Moraes Psicologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260070 Bianca Almeida Gomes Odontologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260062 Bianca Chociai Pitela Psicologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260020 Bruna Farias de Lima Enfermagem  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260063 Bruna Heloisa Mendes Schuinski Psicologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260015 Carla Vanessa Bueno Enfermagem CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260019 Carla Vitória Tabor Ferraz Enfermagem  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260013 Caroline Oliveira Caldas Odontologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260049 Cleverton Marcon Medicina Veterinária  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260034 Eduarda Corá Becher Nutrição  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260039 Elieder De Andrade Carneiro Medicina Veterinária  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260085 Elis Fernanda Moreira Enfermagem  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260081 Emilly Karoline Becher Psicologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260024 Fabiane Aleixo Psicologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260095 Fernanda Cristina Jucoski Ferreira Odontologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260067 Fernanda Manfredo Woytecken Teixeira Nutrição  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260072 Gabriela Fadel Gobbo Psicologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260056 Gabriely Valentine Bernardo Fisioterapia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260016 Giovana Smicelato Medicina Veterinária  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260046 Gislaine Karine De Souza Fisioterapia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260043 Hugo Fontenele da Silva Odontologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260022 Igor Gustavo Vieira Martins Psicologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260064 Isabela Bobek Psicologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260028 Jessica Aline Lima Nazario dos Santos Enfermagem  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260018 Jessica Kahuana Inglez de Lara Psicologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 01

1004260074 Jéssica Rogal Caldas Farmácia CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260014 João Vitor Fabricio Bueno Odontologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260023 Jocielli Costa Bedim Odontologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260079 Joice Ribeiro Geronimo Enfermagem  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260044 Júlia Eliza de Souza Fernandes Nutrição CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260076 Kamila Dayane Oliveira Odontologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260096 Ketrin Ariana Xavier Vieira Odontologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260050 Le Kovalski Fisioterapia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260029 Lucas Jezreel Bertassoni de Souza Fisioterapia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 0da699fb5665ba00ff6682e0b3664d27d3cc37bd3dc89cfb1d77a24cee13a5c9

https://valida.ae/f0e66fb85ea3c38cf37445d32fc2bd3fa67524394eebbf3f4

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/f0e66fb85ea3c38cf37445d32fc2bd3fa67524394eebbf3f4
https://valida.ae/f0e66fb85ea3c38cf37445d32fc2bd3fa67524394eebbf3f4

Página 4 de 4

1004260093 Luciane Chereda Enfermagem  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260084 Luciano Paphala Filho Medicina Veterinária  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260092 Luiza Chereda Enfermagem  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260060 Maiara Silva dos Santos Fisioterapia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260089 Marcos Andre Fechi Psicologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260058 Maria Caroline Lazarotto Müller Gomes Enfermagem (vaga PCD) CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260086 Maria Clara França Pontarollo Odontologia CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260012 Maria Luiza Ramon Loyola Medicina Veterinária  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260055 Maria Meijerink Gomes Medicina Veterinária  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260038 Morgana Voitikoski Munhoz Medicina Veterinária  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260090 Murilo Carneiro Cavalcante de Carvalho Medicina Veterinária CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260077 Nicole Mami de Oliveira Psicologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260091 Núbia Karoline Heck Odontologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260073 Paulo Roberto Rodrigues Nunes Farmácia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260011 Rafaela Sabino dos Santos Psicologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260088 Raiane de Oliveira Odontologia CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260040 Renata Gabriele Zastrutzki Medicina Veterinária  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260094 Samara Crizante Pozniak Psicologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260061 Sheila Silmara Zampieri Nutrição  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260078 Thayná Alissa Justus Odontologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260080 Vinicius Postiglioni Pedroso Psicologia  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260069 William Ludvic Sedor Schab Medicina Veterinária  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

1004260048 Yngrid Maria Pires Nutrição  CESCAGE- OLARIAS - Bloco D – Sala 02

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 0da699fb5665ba00ff6682e0b3664d27d3cc37bd3dc89cfb1d77a24cee13a5c9

https://valida.ae/f0e66fb85ea3c38cf37445d32fc2bd3fa67524394eebbf3f4

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/f0e66fb85ea3c38cf37445d32fc2bd3fa67524394eebbf3f4
https://valida.ae/f0e66fb85ea3c38cf37445d32fc2bd3fa67524394eebbf3f4

	88067d2379bccb8c17e77ee6b688f92a14caf3e3d0e194451fafb3edd15a0926.pdf